
  ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
 

Το Πανεπιστήμιο Αθηνών ανακοινώνει ότι στο ΦΕΚ 890/22-9-2016 τ. Γ΄ δημοσιεύτηκαν οι 
προκηρύξεις δύο (2) κενών θέσεων καθηγητών ως εξής: 
 
 
Φιλοσοφική Σχολή  
Τμήμα Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 
(Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15784, τηλ. 210-7277910) 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034744/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: 6Υ2046ΨΖ2Ν-Τ0Η) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
  «Ιταλικός Πολιτισμός: Η Μουσική στην Ιταλία από τους μεσαιωνικούς έως τους  
    νεώτερους χρόνους». 
 
 
Σχολή Θετικών Επιστημών 
Τμήμα Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος  
(Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου 15784, τηλ. 210-7274279) 
Τομέας Οικονομικής Γεωλογίας και Γεωχημείας 
Αριθμός προκήρυξης: 1516034729/1-8-2016/26-7-2016 (ΑΔΑ: ΩΦΝΓ46ΨΖ2Ν-ΜΧΘ) 
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο  
 «Κοιτασματολογία». 
 
 
Η προθεσμία  υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει την 12η – 12 – 2016.  
 
       Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι, που έχουν τα νόμιμα προσόντα, να υποβάλλουν 
ηλεκτρονικά στη διαδικτυακή διεύθυνση http://apella.minedu.gov.gr αίτηση υποψηφιότητας 
καθώς και όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά, όπως αυτά αναφέρονται στο ΦΕΚ 
των προκηρύξεων. 
       Για περισσότερες πληροφορίες μπορούν να απευθύνονται στις Γραμματείες των 
ενδιαφερόμενων Τμημάτων. 
 
 
                                                                                                    Αθήνα, 11.10.2016   
   
                                                                                                       Ο Πρύτανης 
 
 
 
                                                                                       Μελέτιος – Αθανάσιος Δημόπουλος 
 
 
 
 
 
 
 
    

http://apella.minedu.gov.gr/

